目標公司的項目開發及營運面對與職業危害及營運安全有關的風險

目標公司在開發及營運過程中可能會遇到意外、維修或技術上的困難、機件
故障或失靈。本公司在營運過程中可能會發生爆炸、火災、設備處理不善及╱
或機器故障等事故。此等風險使目標公司負上與人員傷亡或財產損毀有關的
潛在重大責任、民事及╱或刑事責任，包括營業執照及土地使用權遭撤銷，並
可能被迫終止營運，對目標公司的業務、聲譽、財務狀況及經營業績產生不
利影響。

與中國有關的風險

中國政府經濟政策逆轉會對中國整體經濟增長造成嚴重不利影響，從而對目
標公司的業務構成重大負面影響

目標公司的全部資產均位於中國，而絕大部分收入亦來自中國。因此，目標
公司的業務、財務狀況、營運業績及前景相當受中國普遍政治、經濟及社會
狀況影響，當中包括中國整體經濟增長。

中國經濟在許多方面與大部分已發展國家的經濟不同，包括政府的參與程度、
發展水平、增長率、外滙管制及資源分配等。雖然中國政府自一九七零年代
後期起實行經濟改革，主張利用市場力量、減少由國家擁有生產性資產，及
針對營商企業建立更佳企業管治，惟中國相當部分的生產性資產仍然由中國

– 27 –

政府擁有。另外，中國政府透過推行產業政策，繼續於規管產業發展上扮演
重要角色。中國政府亦透過資源分配、控制外滙債務付款、訂立貨幣政策及
向特定行業或公司提供優惠待遇等，對中國經濟增長發揮重大的控制。

儘管中國經濟於過去數十年大幅增長，但在地域與行業板塊方面，增長並不
平均。中國政府一直實施多項措施推動經濟增長和指導資源分配。部分措施
有利於中國整體經濟，但可能對目標公司構成負面影響。

譬如，目標公司適用的稅法如有變動，可對其營運業績及財務狀況構成不利
影響。另一方面，由於天然氣行業受國家發展和改革委員會及其相關省級辦
公廳規管，該委員會如大幅修訂天然氣行業的政策及法規，或會調整天然氣
特許權及項目批准制度，並阻礙目標公司項目的建造及營運。

此外，日後如發生任何災難，包括天災、爆發傳染病以及政治或社會動盪，均
可對中國的經濟增長構成不利影響，從而損害目標公司的業務及財務表現。

– 28 –

D. 對股權架構的影響

下表載列發行換股股份對本公司股權架構的影響，基礎為：(i)本公司於本公
佈日期的已發行股本及股權架構；(ii)在完成的前提下，發行及配發可換股債
券以及按換股價悉數轉換為換股股份，但不計入其他新股份發行（如有）；及 (iii)
在完成的前提下，假設悉數行使認股權證附帶的所有認購權，發行及配發可
換股債券以及按換股價悉數轉換為換股股份。

於本公佈日期

緊隨全數行使可換股票
據附帶之換股權後，但
並不計入其他新股份

發行（如有）

假設全數行使認股權證
附帶之所有認購權，
緊隨全數行使可換股票
據附帶之換股權後

股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

主要股東
萬新企業有限公司（附註 1、3） 77,030,276 11.39% 77,030,276 11.02% 177,030,276 22.17%
董事權益
鄭明傑先生（附註 2） 1,000 0.0001% 1,000 0.0001% 1,000 0.0001%
馮兆滔先生（附註 2） 30,000 0.0044% 30,000 0.0043% 30,000 0.0038%
現有公眾股東
賣方 — — 22,404,600 3.21% 22,404,600 2.80%
其他股東 599,354,811 88.61% 599,354,811 85.77% 599,354,811 75.03%

總計 676,416,087 100.00% 698,820,687 100.00% 798,820,687 100.00%

附註：

1. 萬新企業有限公司為周大福代理人有限公司之全資附屬公司，而周大福代理人有限公司
則由拿督鄭裕彤博士全資擁有。因此，就證券及期貨條例而言，周大福代理人有限公司
及拿督鄭裕彤博士被視為於萬新企業有限公司持有之股份中擁有權益。

2. 鄭明傑先生為執行董事，而馮兆滔先生為獨立非執行董事。

3. 根據本公司與認購方萬新企業有限公司於二零一二年五月二十九日訂立的認股權證認
購協議，認購方有條件同意按每份認股權證發行價0.02港元認購合共100,000,000份認股權
證，該等認股權證賦予權利按行使價每股1.05港元（可於發生若干調整事項後予以調整）
認購合共100,000,000股股份。每份認股權證附帶認購一股股份之權利，惟每次行使認股權

– 29 –

證所附認購權涉及之最低認股權證數目不得少於1,000,000股股份（或其完整倍數）。認購
權可於認股權證發行日期起計六十個月內予以行使。

E. 過去十二個月的集資活動

除下文披露者外，本公司於本公佈日期前過去十二個月並無進行任何集資活動。

公佈日期 活動
所得款項淨額
（約數）

公佈所示所得
款項計劃用途

所得款項
實際用途

二零一二年
 八月三十日

根據特別授權
 配售新股份

約89,200,000港元 用作一般營運資金，並
供未來投資機會之
用，預期可藉此改善
本集團之盈利能力
及╱或擴大本集團收